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Abogada - Notaria de Lima

ACTA DE RESULTADOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE PROPUESTAS Y

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCESO DE SELECCION
N° RES-PROC-009-2022 MINEDU/UE-108-OXI

CONTRATACION DE UNA ENTIDAD PRIVADA SUPERVISORA RESPONSABLE DE

SUPERVISAR LA EJECUCION DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
EDUCATIVOS DE LA LE. INICIAL N 415 DEL CENTRO POBLADO DE MACHAC,
DISTRITO DE CHAVIN DE HUANTAR — PROVINCIA DE HUARI —- DEPARTAMENTO DE
ANCASH” CON CODIGO UGNICO DE INVERSIONES N 2201527
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En Lima, a los catorce dias del mes de febrero del dos mil veintitrés, siendo las once horas,
yo, Ruth Alessandra Ramos Rivas, Notaria de Lima identificada con Documento Nacional de
Identidad No. 09392441, a solicitud de MINISTERIO DE EDUCACION me constitui en la
DIRECCION GENERAL DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA sito en Jr. Carabaya N° 650

Cercado de Lima - Lima con la finalidad de certificar la presentacién de propuestas a través

de los sobres N° 1 y 2 del Proceso de la referencia.
Asisten los siguientes miembros del Comité Especial designados mediante Resolucién §
Viceministerial N°301-2017-MINEDU modificada por Resolucién Ministerial N° 114-2022-
MINEDU: Verénica Maritza Trejo Guimaray, quien lo preside, Jorge Antonio Chacén Silva, § %
primer miembro suplente y Yhony Mancilla Lorotupa, en calidad de segundo miembro titular.

El Comité Especial inicia el Acto Pablico saludando a los presentes, dando lectura a los

Resultados de Evaluacién y Calificacion de las Propuestas Técnicas de acuerdo al resumen

NOTA

elaborado por el Comité Especial y procediendo a la apertura del sobre conteniendo 1

propuesta econémica del postor calificado previa verificacién por parte del Comité Especiaﬁ_s

que se encuentra cerrrado al siguiente detalle: 2N
1. CONSORCIO SANTA FE INTEGRADO POR FERUHUJA S.A.C. y ALEXANDE;E@
PRIMITIVO HUERTAS JARA. Presenta documento de acreditacién de apodera -3
acompanado de la promesa formal del consorcio y suscrito por el representante comtn
a favor de la sefiorita Karen Stephany Villa Sanchez identificada con Documento
Nacional de Identtidad N°46838030. El Comité Especial indica que al haberse
declarado NO ADMITIDA su propuesta técnica debido a que no cumple con los
requisitos técnicos minimos considerando que cuatro de sus profesionales superan el
100 % de participacién mensual en la etapa de presentacién de propuestas y dado

que el Jefe de Equipo de Supervisiéon no ha acreditado conocimiento en valorizaciones

\a

de obra conforme con lo establecido las Bases Integradas, corresponde la devolucién
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de la propuesta econémica por lo que la representante del postor recibe el sobre que

contiene la citada propuesta econémica firmando el cargo respectivo que forma parte

integrante de la presente Acta en un folio.

2. BALESTRA S.A.C. obtuvo 88 puntos (puntaje ponderado: 70.40 puntos) en su
propuesta técnica (El resumen obra en tres folios). Propuesta econémica:
S/502,600.00 obtuvo 99.92 (puntaje ponderado 19.98 puntos).

El Comité Especial realizo las operaciones de céalculo a fin de determinar el puntaje total del

postor BALESTRA S.A.C. habiendo obtenido un puntaje final de 90.38 puntos, de acuerdo

al Cuadro de Evaluacién que se adjunta en un folio, por lo que se otorga la buena pro a
BALESTRA S.A.C.
El Comité Especial da por concluido el Acto Pablico dando lectura a la presente Acta Notarial

y firmandola en senal de conformidad culminandose el sellado de la propuesta econémica

siendo las“k 2:35 horas.

eronicg/Maritza Trejo Guimaray Jorge Antonio Chacén Silva

sidente Titular Miembro Suplente
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PROCESO DE SELECCION N° RES-PROC-009-2022-MINEDU/UE 108-OXI

EVALUACION DE PROPUESTA ECONOMICA
"PUNTAIE TOTAL DE LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA"

“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. INICIAL N 415 DEL CENTRO POBLADO DE MACHAC, DISTRITO DE CHAVIN DE HUANTAR - PROVINCIA DE HUARI - DEPARTAMENTO DE
ANCASH", CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° N° 2201527

EVALUACION DE PROPUESTA ECONOMICA DEL POSTOR: BALESTRA S.A.C

POSTOR : BALESTRA S.A.C

PROPUESTA ECONOMICA Pi =  Omx PMPE

VALOR REFERENCIAL DEL POSTOR FORMULA: Oi
PROPUESTA ECONOMICA S/. 503.019,21 S/. 502.600,00 Donde:
" i = Propuesta
NOTA: PROPUESTA ECONOMICA AL 90% Pi = Puntaje de la propuesta econdmica i

Oi = Propuesta Econdmica i
Om = Propuesta Econdmica de monto o precio mas bajo
PMPE = Puntaje Maximo de la Propuesta Econémica

PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA ECONOMICA POSTOR : BALESTRA S.A.C 99,92 PUNTOS

ASIGNACION DE PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA
PONDERACION

PUNTAIE DE CALIFICACION

PUNTAIE PONDERACION
PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA TECNICA 88,00 80% 70,40 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA ECONOMICA 99,92 20% 19,98 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA DEL POSTOR : BALESTRA S.A.C 90,38 PUNTOS
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RESUMEN

FACTORES DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS
"EVALUACION TECNICA"

PROCESO DE SELECCION N° RES-PROC-009-2022-MINEDU/UE 108-0XI

POSTOR : BALESTRA S.A.C
FACTORES DE EVALUACION
A.- CALIFICACIONES Y/O EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE (DE 80 A 100 PUNTOS)
PUNTAJES ASIGNADOS
A.1. CALIFICACIONES DEL PERSONAL
N° PERSONAL CLAVE CLAVE B.2) EXPERIENCIA DEL
A.1.1) FORMACION A.1.2) PERSONAL CLAVE
ACADEMICA CAPACITACION
1 |JEFE DE EQUIPO DE SUPERVISION 0 - 16 PUNTOS
3 |ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS 7 15 PUNTOS
4  |ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS 10 15 PUNTOS
5  |ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS 10 15 PUNTOS
PUNTAIJE TOTAL ASIGNADO - EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 0 27 61 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA TECNICA DEL POSTOR: BALESTRA S.A.C 88 PUNTOS
Firmado digilalmer;tgmr MANCILLA
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PROCESO DE SELECCION N° RES-PROC-009-2022-MINEDU/UE 108-OXI

RESUMEN

CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS TECNICOS MiNIMOS
“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. INICIAL N 415 DEL CENTRO POBLADO DE MACHAC, DISTRITO DE CHAVIN DE HUANTAR - PROVINCIA DE HUARI - DEPARTAMENTO
DE ANCASH”, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° N° 2201527

EXPERIENCIA DEL POSTOR COMO SUPERVISOR EN PROYECTOS SIMILARES Y EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE OBLIGATORIO

POSTOR : BALESTRA S.A.C.
EXPERIENCIA DEL POSTOR
3 VECES VALOR IMPORTE ACREDITADO POR
EXPERIENCIA REFERENCIAL EL POSTOR VERIFICACION
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD TRES (3) VECES EL V.R. 1,509,057.63 1,987,370.49 CUMPLE
EXPERIENCIA MINIMA COMO SUPERVISOR DOS1{02] PROVECTDS 2.00 10.00 CUMPLE
SIMILARES
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE OBLIGATORIO - EQUIPO DE SUPERVISION
EXPERIENCIA EN PROYECTOSU  ANOS ACREDITADOS POR EL
Ne EQUIPO/PROFESIONAL OBRAS SIMILARES (AROS) PERSONAL PROPUESTO VERIFICACION
1 JEFE DEL EQUIPO DE SUPERVISION Experiencia Minima 4.00 5.52 CUMPLE
Certificacion que acredite conocimiento en Valorizaciones .
40 horas lectivas 40.00 80.00 CUMPLE
de Obra
2 ASISTENTE DE OBRA Experiencia Minima 2.00 2.08 CUMPLE
3 PREVENCIONISTA DE SEGURIDAD Experiencia Minima 3.00 3.12 CUMPLE
4 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Experiencia Minima 3.00 4.60 CUMPLE
S ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS Experiencia Minima 3.00 4.09 CUMPLE
ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS Experiencia Minima 3.00 4.08 CUMPLE
7 ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA Experiencia Minima 3.00 3.36 CUMPLE
8 ESPECIALISTA EN SUELOS Experiencia Minima 2.00 2.05 CUMPLE
CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS TECNICOS MINIMOS - POSTOR BALESTRA S.A.C. CUMPLE
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PROCESO DE SELECCION N° RES-PROC-009-2022-MINEDU/UE 108-OXI|

RESUMEN

CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS TECNICOS MiNIMOS
“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. INICIAL N 415 DEL CENTRO POBLADO DE MACHAC, DISTRITO DE CHAVIN DE HUANTAR - PROVINCIA DE HUARI - DEPARTAMENTO
DE ANCASH”, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° N° 2201527

EXPERIENCIA DEL POSTOR COMO SUPERVISOR EN PROYECTOS SIMILARES Y EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE OBLIGATORIO

POSTOR : CONSORCIO SANTA FE (INTEGRADO POR FERUHUJA S.A.C. Y ALEXANDER PRIMITIVO HUERTAS JARA)
EXPERIENCIA DEL POSTOR
3 VECES VALOR IMPORTE ACREDITADO POR
EXPERIENCIA REFERENCIAL EL POSTOR VERIFICACION
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD TRES (3) VECES EL V.R. 1,509,057.63 2,354,830.93 CUMPLE
2
EXPERIENCIA MINIMA COMO SUPERVISOR DOS: (02) PROYECTOS 2.00 5.00 CUMPLE
SIMILARES
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE OBLIGATORIO - EQUIPO DE SUPERVISION
. EXPERIENCIA EN PROYECTOSU  ANOS ACREDITADOS POR EL
ne EQUIRQ/PROFESIONAL OBRAS SIMILARES (ANOS) PERSONAL PROPUESTO VERIFICACION
1 JEFE DEL EQUIPO DE SUPERVISION Experiencia Minima 4.00 6.58 CUMPLE
Certificacid e acredite conocimiento en Valorizaciones
ruicacion que a ! nocimie |o 40 horas lectivas 40.00 0.00 NO CUMPLE
de Obra
2 ASISTENTE DE OBRA Experiencia Minima 2.00 2.24 CUMPLE
3 PREVENCIONISTA DE SEGURIDAD Experiencia Minima 3.00 3.12 CUMPLE
4 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Experiencia Minima 3.00 4,61 CUMPLE
5 ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS Experiencia Minima 3.00 4.94 CUMPLE
6 ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS Experiencia Minima 3.00 3.75 CUMPLE
7 ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA Experiencia Minima 3.00 3.19 CUMPLE
8 ESPECIALISTA EN SUELOS Experiencia Minima 2.00 2.08 CUMPLE
CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS TECNICOS MiNIMOS - POSTOR BALESTRA S.A.C. NO CUMPLE
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